
  4815/1886 

 

 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE PER LA DIPLOMAZIA PUBBLICA E CULTURALE 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.P.R. 5.01.1967, n. 18 e successive modificazioni, recante “Ordinamento 

dell'Amministrazione degli Affari Esteri”; 

Visto il D.lgs. 13.04.2017, n. 64 e successive modificazioni, recante “Disciplina della scuola italiana 

all’estero, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera h, della legge 13 luglio 2015, n. 107” e in 

particolare l’art. 24; 

Vista il D.D. MAECI del 24 novembre 2022, n. 4814/1759, con cui è stata indetta la procedura di 

interpello semplificato per soli titoli per l’attribuzione di incarichi temporanei di insegnamento, fino 

al termine delle attività didattiche, presso le Iniziative per la lingua e la cultura italiana all’estero ex 

art. 10 del D.lgs. n. 64/2017 - anno scolastico 2022/2023 - per la/le sede/i di Stoccarda/Berna; 

Tenuto Conto che il succitato Avviso prevede la costituzione di una apposita Commissione per la 

valutazione delle candidature, sulla base dei titoli presentati; 

Visto il D.P.R. 29.12.2021 n. 72, registrato alla Corte dei Conti il 18.01.2022, reg. n. 83, di nomina 

dell’Ambasciatore Pasquale Terracciano a Direttore Generale della Direzione Generale per la 

diplomazia pubblica e culturale; 

 

D E C R E T A 

 

La Commissione, di cui all’Avviso citato in premessa, è così costituita: 

 

Dirigente Scolastico Simona CREA– con funzione di Presidente; 

Proff.: 

Annarita LORANDI - con funzione di Componente; 

Carlo Andrea VICARD - con funzione di Componente; 

Angela CASCELLA - con funzioni di Segretario Verbalizzante. 

 

La Commissione opera in presenza di non meno di tre componenti, incluso il Presidente. 

Per l’espletamento degli incarichi di cui sopra non sono previsti compensi. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito Internet di questo Ministero, nella sezione dedicata alle 

Scuole italiane all’estero, al seguente indirizzo https://www.esteri.it/it/diplomazia-culturale-e-

diplomazia-scientifica/cultura/sistema-della-formazione-italiana-nel-

mondo/personalescolastico/interpello-per-incarico-temporaneo-002-a-s-2022-2023/ 

 

Roma  

Il Direttore Generale 

Ambasciatore Pasquale Terracciano 

https://www.esteri.it/it/diplomazia-culturale-e-diplomazia-scientifica/cultura/sistema-della-formazione-italiana-nel-mondo/personalescolastico/interpello-per-incarico-temporaneo-002-a-s-2022-2023/
https://www.esteri.it/it/diplomazia-culturale-e-diplomazia-scientifica/cultura/sistema-della-formazione-italiana-nel-mondo/personalescolastico/interpello-per-incarico-temporaneo-002-a-s-2022-2023/
https://www.esteri.it/it/diplomazia-culturale-e-diplomazia-scientifica/cultura/sistema-della-formazione-italiana-nel-mondo/personalescolastico/interpello-per-incarico-temporaneo-002-a-s-2022-2023/

		2022-12-14T15:13:25+0100




